中共福建省委宣传部优秀作品奖励经费

专项支出绩效评价报告

    根据《福建省财政厅关于开展省直部门2017年度专项支出绩效自评工作的通知》（闽财绩函〔2018〕1号），我部高度重视，组织成立了以单位主要领导为组长、各分管部领导及机关纪委书记为副组长的绩效管理领导小组。下设办公室依托部办公室，成立了以项目承办处室负责人、部办公室会计核算中心财务以及聘请的福建武夷会计师事务所人员为成员的绩效评价工作小组，开展优秀作品奖励经费  专项资金绩效评价工作。现将有关情况报告如下：

一、工作情况及成效
一、工作情况及成效

（一）项目单位基本情况
项目单位中共福建省委宣传部文艺处为中共福建省委宣传部内设机构，正处级。主要职能是负责党的文艺方针政策的宣传贯彻，负责对全省文化艺术进行宏观指导、协调和队伍建设方面的业务工作，组织“五个一工程”、“百花文艺奖”的推荐评选工作，对重大文艺项目进行管理，研究、指导文化艺术事业和文化产业的改革、发展，组织、指导、协调全省重大艺术活动和群众文化活动。
（二）项目基本情况
1.项目立项依据

   依据《中共中央关于繁荣发展社会主义文艺的意见》开展本项目。

2.项目涉及的范围及主要内容

本项目涉及我省文化企业制作的电影和电视连续剧等文艺作品。实施“以奖代补”，对高票房、高收视的影视剧作品进行奖励，营造良好的创作环境吸引更多的优秀人才参与到我省文艺精品创作中来，促进福建电影、电视剧创作和创新发展。

3.项目总体性目标

通过创作推出一批优秀影视精品,歌颂八闽大地改革开放新成果，为推进福建科学发展、跨越发展，建设更加优美更加和谐更加幸福的福建营造浓厚文艺氛围。

（三）主要成效
根据《福建省影视精品创作生产奖励办法》（闽委宣联【2015】7号）安排优秀作品奖励经费专项资金750.00万元，下达至各市、县财政局。实际到位资金435.27万元，资金到位率58%；资金使用435.27万元，资金使用率100%。
优秀作品奖励经费进一步繁荣影视艺术，促进我省电影电视剧纪录片的创作和创新发展，鼓励、资助一批影视精品，推动福建文化强省建设，让福建影视在全国产生了较大的影响力。

二、存在的主要问题
2017年实际拨付专项资金435.27万元，实际用于2016年项目奖励，项目的财政预算为预留固定额度，实际拨付以当年申报的符合资金分配办法的项目支付，这样会造成当年的专项资金拨付不足或有沉淀。
三、相关意见建议
建议重新修订该专项资金的管理办法，对优秀影视作品的奖励经费要以实际申报的项目为依据，在财政预算的额度内进行合理分配。
3